



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro - Mogi Guaçu/SP - CEP: 13840-904
Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiquacu.sp.gov.br

ESCLARECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7.620/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR.

Prezados Senhores:

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar do certame referenciado, após contato efetuado com a Secretaria de Saúde, Órgão Gestor e responsável pela elaboração do Termo de Referência, através do servidor Júlio César Franco, farmacêutico, esclarecemos na mesma forma e teor o que segue:

PERGUNTA 01:

ITEM 36: Tubo c/ ativador de coágulo e gel, 4 ml, tampa vermelha sendo que deverá ser entregue quinhentos adaptadores para coleta múltipla compatível ao descritivo.

Temos interesse em oferecer proposta para o item acima oferecendo nosso produto com as seguintes descrições:

1) Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com ativador de coágulo e gel separador, volume 3,5 ml, com tampa de borracha siliconizada, capa protetora na cor vermelha e rolha amarela. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos;

2) Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET, tamanho 13 x 100mm, estéril, descartável, incolor, com ativador de coágulo e gel separador, volume 5.0ml, com tampa de borracha siliconizada, capa protetora na cor vermelha e rolha amarela. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos.

Dessa forma, questiono qual dos descritivos acima, se adequa ao solicitado?

RESPOSTA 01:

O Produto deverá ser ofertado conforme descrição do item 1.

PERGUNTA 02:

Questiono ainda se será aceito o descritivo do adaptador, abaixo:

- Adaptador para agulha de coleta múltipla de sangue a vácuo, em PPLD, transparente. Embalagem comercial: Contendo 10 unidades.

RESPOSTA 02:

Será aceito adaptador conforme o descritivo apresentado.

Atenciosamente,
Mogi Guaçu, 28 de julho de 2021.

Milena Canavesi Camatari
Pregoeira